ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 мая 2011 года № 802-р

О создании межведомственной рабочей группы

В целях разработки мероприятий по созданию и развитию добровольной пожарной охраны на территории Нижегородской области:

1. Создать межведомственную рабочую группу по созданию и развитию добровольной пожарной охраны на территории Нижегородской области (далее - рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы.

3. Утвердить прилагаемое Положение о рабочей группе.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области В.А.Лебедева.

Губернатор                                                                       В.П. Шанцев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Нижегородской области

от 17 мая 2011 года № 802-р

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по созданию и развитию
добровольной пожарной охраны на территории
Нижегородской области

	Лебедев

Владимир Альбертович
	заместитель Губернатора, заместитель Председателя Правительства Нижегородской области - руководитель рабочей группы

	Шиканов

Алексей Александрович
	начальник Главного управления МЧС России по Нижегородской области - заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию)

	Кротова

Ольга Петровна
	старший юрисконсульт юридического отдела Главного управления МЧС России по Нижегородской области, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Абушаева

Елена Сергеевна
	начальник юридического отдела Главного управления МЧС России по Нижегородской области (по согласованию)

	Акимов

Николай Михайлович
	начальник отдела обеспечения управления Федеральной налоговой службы по Нижегородской области (по согласованию)

	Доронин

Сергей Александрович
	начальник отдела по развитию органов местного самоуправления министерства внутренней политики Нижегородской области

	Еременков

Александр Александрович
	начальник управления организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ Главного управления МЧС России по Нижегородской области (по согласованию)

	Ильин

Евгений Михайлович
	начальник отдела гражданской защиты и пожарной безопасности администрации Балахнинского муниципального района Нижегородской области (по согласованию)

	Коротин

Виктор Васильевич
	главный специалист оперативно-распорядительного управления Правительства Нижегородской области

	Лягин

Иван Викторович
	заместитель начальника - начальник управления надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Нижегородской области (по согласованию)

	Марков

Сергей Дмитриевич
	главный специалист отдела по реализации инвестиционных программ и капитального строительства министерства социальной политики Нижегородской области

	Мотолина

Светлана Владимировна
	главный специалист отдела анализа и планирования расходов государственного аппарата министерства финансов Нижегородской области

	Тарасенков

Дмитрий Борисович
	руководитель государственного казенного учреждения Нижегородской области "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области" (по согласованию)

	Солонинкин

Николай Евгеньевич
	руководитель службы оргтехники и спецавтоматики отдела обеспечения деятельности министерства государственного имущества и земельных ресурсов Нижегородской области

	Шубина

Ольга Ивановна
	главный специалист сектора правовой экспертизы соглашений отдела правовой экспертизы правового управления государственно-правового департамента Нижегородской области

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства

Нижегородской области

от 17 мая 2011 года № 802-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по созданию и развитию
добровольной пожарной охраны на территории
Нижегородской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная рабочая группа по созданию и развитию добровольной пожарной охраны на территории Нижегородской области (далее - рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом.

1.2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Нижегородской области, а также настоящим Положением.

2. ЦЕЛЬ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

2.1. Осуществление подготовки предложений по вопросу создания и развития добровольной пожарной охраны на территории Нижегородской области, а также совершенствования законодательства Нижегородской области по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

3. СТРУКТУРА И СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

3.1. Положение о рабочей группе, ее состав утверждается распоряжением Правительства Нижегородской области.

3.2. Рабочую группу возглавляет руководитель - заместитель Губернатора, заместитель Председателя Правительства Нижегородской области.

Заместитель руководителя рабочей группы замещает руководителя в его отсутствие или по его поручению.

3.3. Рабочая группа состоит из представителей федерального органа исполнительной власти, органов исполнительной власти Нижегородской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области, государственных и муниципальных организаций и организаций иных форм собственности.

3.4. В заседаниях рабочей группы могут принимать участие также специалисты и эксперты, имеющие опыт решений задач, входящих в компетенцию рабочей группы. Решение о привлечении специалистов и экспертов принимается руководителем рабочей группы.

3.5. Подготовку материалов к заседаниям, оформление протоколов заседаний рабочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.

4. ПОЛНОМОЧИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Рабочая группа имеет право:

4.1. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

4.2. Взаимодействовать с органами государственной власти Нижегородской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, с органами местного самоуправления, муниципальных образований Нижегородской области, организациями по вопросам, входящим в компетенцию рабочей группы.

4.3. Приглашать на заседание рабочей группы представителей органов государственной власти Нижегородской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области, организаций различных организационно-правовых форм.

4.4. Вносить предложения в Правительство Нижегородской области по вопросам, относящимся к ее компетенции.

5. РЕГЛАМЕНТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

5.1. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

5.2. Решение о проведении заседания рабочей группы принимается руководителем рабочей группы и доводится секретарем рабочей группы до сведения членов рабочей группы  за 3 рабочих дня до даты его проведения.

5.3. Секретарь рабочей группы представляет членам рабочей группы материалы к очередному заседанию за 2 дня до планируемой даты проведения заседания.

5.4. Заседание рабочей группы правомочно если на нем присутствует более половины состава рабочей группы.

5.5. Решение рабочей группы считается принятым если за него проголосовало более половины присутствующих членов рабочей группы. В случае равенства голосов руководитель рабочей группы имеет решающий голос.

5.6. Решения рабочей группы оформляются протоколом и носят рекомендательный характер. Протоколы заседаний рабочей группы подписываются руководителем рабочей группы (в его отсутствие решение подписывает заместитель руководителя рабочей группы).

5.7. Протоколы и иную информацию о деятельности рабочей группы секретарь рабочей группы доводит до сведения членов рабочей группы в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания.

6. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ

Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании распоряжения Правительства Нижегородской области.